
	

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD” 
 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA-2024-612024-61 
CUP: J23C23000290006 
Titolo Progetto: ONLY ENGLISH 
 

Ai Genitori e Agli Alunni 
Classi 4^e 5^ 
Scuola Primaria 
Albo on-line  
Amministrazione Trasparente 
Sezione PON 
www.comprensivoelmas.edu.it  
 

 
INTEGRAZIONE e PROROGA TERMINI per la presentazione delle domande AVVISO 
INTERNO SELEZIONE CORSISTI ALUNNI Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-SA-2024-
612024-61” – Titolo ONLY ENGLISH.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’ Avviso Interno Selezione Corsisti Alunni per la partecipazione al Progetto 

PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-SA-2024-612024-61” – Titolo ONLY ENGLISH, Prot. 
N. 3924 del 09.04.2024, con scadenza ore 14.00 17/04/2024; 

 
RILEVATA la necessità di precisare i criteri di selezione degli alunni in caso di parità di 

punteggio e di prorogare i termini per la presentazione delle domande; 
  
 

DETERMINA 

a. Di procedere alla seguente integrazione all’avviso interno, Prot. N. 3924 del 09.04.2024, 
per la selezione di Corsisti Alunni per la realizzazione del PON FSE  
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA-2024-612024-61 
CUP: J23C23000290006 
Titolo Progetto: ONLY ENGLISH  

 
In relazione ai CRITERI DI SELEZIONE degli studenti: 
*Nel caso di un numero di domande eccedente il massimo previsto, la selezione sarà effettuata 
sulla base di una graduatoria stilata seguendo, nell’ordine, i seguenti criteri deliberati dagli organi 
collegiali: 

	

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Monsignor Saba” 

Via Buscaglia, 23 – 09067 ELMAS (CA) 
Tel 070/2135088 

PEO caic84400a@istruzione.it; PEC caic84400a@pec.istruzione.it 
sito web: www.comprensivoelmas.edu.it 

	

	

http://www.comprensivoelmas.edu.it/




	

 

1. alunni appartenenti alle classi terminali, quarte e quinte; 
2. alunni con fragilità negli apprendimenti (verifica dei livelli di apprendimento lingua inglese); 

 
*Integrazione: “A parità di punteggio all’ultimo posto utile, avrà la precedenza lo/la 
studente/essa più giovane. In caso di ulteriore parità si procederà per estrazione a sorte”. 
 
In caso di altre disponibilità,  
3. verranno considerati, a scalare, gli alunni delle classi terze, seconde, prime; 
4. alunni con fragilità negli apprendimenti (verifica dei livelli di apprendimento). 
 
*Integrazione: “A parità di punteggio all’ultimo posto utile, avrà la precedenza lo/la 
studente/essa più giovane. In caso di ulteriore parità si procederà per estrazione a sorte”. 
 

b. di prorogare il termine di presentazione della domanda, disposto inizialmente per le 
ore 14.00 del 17 aprile 2024, alle ore 14.00 del 24 APRILE 2024; 
 

c. di confermare tutto quanto stabilito dall’Avviso Prot. N. 3924 del 09.04.2024,non modificato 
dal presente Avviso di integrazione e proroga; 

d. di pubblicare il presente Avviso di integrazione e proroga, unitamente alla modulistica per la 
partecipazione, all’albo online, in amministrazione trasparente e nell’apposita sezione PON 
del sito dell’istituzione scolastica. 

 
Si riallegano i moduli i quali, debitamente compilati, dovranno essere consegnati entro e non oltre le 
ore 14.00 del 24  Aprile 2024 presso la segreteria dell’Istituto, in Via Buscaglia, 23. 
 
Non sono ammesse domande redatte su modulo non conforme a quello allegato al presente Avviso.  
Per informazioni rivolgersi alla Segreteria della Scuola,  dalle ore 11.30 alle ore 13.30. 
 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico, Rossana Montisci. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Rossana Montisci 

Documento informatico firmato digitalmente ai   
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

CRITERI DI SELEZIONE PUNTEGGIO - Livello 
Difficoltà negli apprendimenti (profitto 

scolastico) 
8 punti – In via di Prima Acquisizione 

6 punti - Base 
4 punti - Intermedio 
2 punti - Avanzato 


		2024-04-13T11:55:33+0200
	MONTISCI ROSSANA




